
                                                

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE
N.                            DEL __________

Proposta n. 708  del  26/10/2023

STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI E LEGALI
 Dott.ssa Margherita  Cannas

OGGETTO: Adozione Registro dei Trattamenti ex art. 30 GDPR- Regolamento UE
679/2016  in  materia  di  tutela  delle  persone  fisiche  per  il  trattamento  dei  dati
personali

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per l’utilità  e l’opportunità degli  obiettivi  aziendali  e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore

Dott.ssa Paola Massidda
Il Responsabile 
del 
Procedimento

Responsabile 
della Struttura 
proponente

 Dott.ssa Margherita Cannas

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS IGLESIENTE
           SI []                            NO [ X ]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [x]

Pagina  1 di 6

u17001160
Font monospazio
649                                           31/10/2023



                                                
IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI E LEGALI

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  502  del  30/12/1992  “Riordino  della  disciplina  in
materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge  Regionale  n°  24  dell’11/09/2020  “Riforma  del  Sistema  Sanitario
Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione
della Legge Regionale n° 10 del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e
della  Legge  Regionale  n°  17  del  2016  e  di  ulteriori  norme  di  settore”  e
ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha
costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio
2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha
nominato, quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7
del Sulcis, la Dott. Giuliana Campus;

RICHIAMATA la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato     
l’incarico alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della 
ASL Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 298 del 2/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della
ASL del Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 2/11/2022 con la quale si è
provveduto  alla  nomina  della  Dott.ssa  Maria  Milena  Pau  quale  Direttore
Amministrativo della ASL n. 7 del Sulcis;

VISTO l’Atto Aziendale adottato con delibera del Direttore Generale dell’ASL n. 7
Sulcis  Iglesiente  n.  213  del  16/05/2023  e  i  successivi  atti  deliberativi  di
esecuzione dello stesso; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto
di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il d.lgs n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. “ Riordino della disciplina riguardante
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile  2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al
trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati, che
abroga la Direttiva 95/46/CE,ed efficace dal 25/05/2018; in vigore dal 24 aprile
2016 ;

Pagina  2 di 6



                                                
CONSIDERATO  che il RGPD n. 679/2016 prevede l’adozione delle attività di trattamento

(art.  30/1co),  tenuto  dal  Titolare  del  trattamento  contenente  le  seguenti
informazioni:

1. il nome e i dati di contatto del Titolare del trattamento e , ove applicabile, del contitolare del
trattamento , del rappresentante del trattamento e del responsabile della protezione dati;

2. le finalità del trattamento;

3. una descrizione della categoria degli interessati e delle categorie dei dati personali;

4. le categorie dei destinatari a cui i dati sono stati o saranno comunicati, compresi i Paesi terzi
od organizzazioni internazionali;

5. i  trasferimenti  (ove applicabili)  di  dati  personali  ad un Paese terzo o un’organizzazione
internazionale,  compresa  l’identificazione  del  Pese  terzo  o  dell’organizzazione
internazionale e, per i trasferimenti di cui al secondo comma dell’art. 49, la documentazione
delle garanzie adeguate;

6. Ove possibile i termini ultimi previsti per la cancellazione delle diverse categorie di dati; 

7. Ove possibile, una descrizione generale delle misure di sicurezza tecniche e organizzative di
cui all’art. 32, par.1; 

ATTESO che per dare attuazione ai sopra descritti obblighi e adempimenti era necessario
definire l'assetto organizzativo interno con Atto aziendale;

VISTO l’Atto Aziendale adottato con delibera del Direttore Generale dell’ASL n. 7
Sulcis  Iglesiente n.  213  del  16/05/2023  e  i  successivi  atti  deliberativi  di
esecuzione dello stesso; 

VISTE la deliberazione n. 37 del 31/03/2022 del Direttore Generale della ASL Sulcis
Iglesiente  con  la  quale  ai  sensi  dell’art.  37  del  Regolamento  Europeo  n.
679/2016  veniva  nominata  la  Società  Karanoa  s.r.l.  quale  D.P.O.  esterno
dell’Azienda  Asl  7  Sulcis  Iglesiente,  con  referente  l’avvocato  Giacomo
Salvatore Lucio Crovetti e la deliberazione n. 95 del 10/06/2022 che designa
come Responsabile della protezione dei Dati  personali ( RDP) la stessa società
Karanoa con referente l’avvocato Giacomo Salvatore Lucio Crovetti ;

DATO ATTO che in ottemperanza degli obblighi sopra elencati dall’art. 30 del GDPR, è stato
aggiornato il Registro dei Trattamenti in ragione delle novità organizzative che
hanno interessato l’Azienda ASL 7 e richiesto una conseguente ridefinizione
della mappatura dei trattamenti e dei ruoli aziendali;

PROPONE

- Di adottare il Registro dei Trattamenti ex art. 30 del RGPD;

- Di stabilire che il Registro verrà regolarmente aggiornato senza ulteriori atti deliberativi  e,
ogni sei mesi soggetto a revisione complessiva per valutarne la conformità ed adeguatezza;

Pagina  3 di 6



                                                
- DI  NOMINARE  come  responsabili  della  tenuta  del  Registro  dei  trattamenti  i

Responsabili/Direttori  di  Dipartimento  e/o  struttura,  i  quali  provvederanno  ai  necessari
adempimenti;

- DI DARE ATTO che il Registro sarà tenuto sia in formato cartaceo che digitale , presso la
SC Affari Generali e Legali ed è a disposizione dell’Autorità garante per la protezione dei
ati personali;

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa;

- DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai  competenti  uffici  per la pubblicazione
nell’Albo pretorio

IL DIRETTORE SC Affari Generali e Legali
- Dott.ssa Margherita Cannas

        ( firma apposta nel frontespizio)

Per quanto sopra esposto

ACQUISITI I PARERI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE                                             [  X  ] FAVOREVOLE                                             [   X ]
CONTRARIO                                                [    ] CONTRARIO                                                [    ]
NON NECESSARIO                                     [    ] NON NECESSARIO                                     [    ]

IL DIRETTORE GENERALE
ASL 7 Sulcis Iglesiente

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Pagina  4 di 6



                                                
DELIBERA 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE
ASL 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Giuliana Campus

                                              

Pagina  5 di 6



                                                

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Registro dei Trattamenti della ASL 7 Sulcis Iglesiente

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                                                               La Delegata

Pagina  6 di 6

u17001160
Font monospazio
31/10/2023                    15/11/2023


	

		2023-10-26T12:27:36+0200
	MASSIDDA PAOLA


		2023-10-26T15:30:47+0200
	Margherita Cannas


		2023-10-30T09:13:08+0100
	PAU MARIA MILENA


		2023-10-30T12:08:05+0100
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-10-30T13:08:09+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2023-10-31T09:32:10+0100
	Claudia Dessi'




